
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №57 

 

ПРИКАЗ 

 

от  10.01.2022 г.   № 5/1–ОД 

ст. Троицкая 

 

 

 Об  организации  оказания  инвалидам  помощи  при  предоставлении 

им государственных и социальных услуг при обращении 

в МБОУ СОШ  №  57 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419-ФЗ 

«О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в целях организации 

оказания помощи  инвалидам, предоставления услуг инвалидам, имеющих 

стойкие расстройства функций  зрения и самостоятельного передвижения, и 

оказания помощи  инвалидам в здании (наименование учреждения, 

организации) для получения ими услуг наравне с другими лицами, 

  п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственным за оказание инвалидам помощи при 

предоставлении им государственных и социальных услуг при обращении в 

общеобразовательное учреждение,  заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Архипенко Анастасию Сергеевну. 

          2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

      Директор школы                                                          М.Ю. Зубачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


